INDICAÇÃO Nº 027/2021

Senhora Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores;

	Os vereadores que a presente subscrevem, representantes legais da comunidade Quilombense, nesta Casa Legislativa Municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especiais as citadas no artigo 12, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, solicita ao Sr. Prefeito Municipal:
Que veja das possibilidades de fazer o calçamento com pedras irregulares no perímetro urbano de Linha salta Saudades, Quilombo.

JUSTIFICATIVA.

	Sabemos dos investimentos que foram e estão sendo feitos em Salta saudades, visando o Turismo Rural. Importante que todo esse investimento fosse ainda mais valorizado com o calçamento nas principais ruas do povoado e principalmente no acesso central ao parque Salto Saudades – Quedas d´água.
Fosse visto através de convênio, emenda parlamentar ou outra forma de buscar recursos via Ministério do Turismo para fazer o devido calçamento, o que viria colaborar para o crescimento, desenvolvimento e visitas ao local.

[bookmark: _GoBack]Câmara Municipal de Quilombo SC, 14 de setembro de 2021.

ALDECIR GARBIN          JEVERSON SCIEGA       CLAUDETE RENNER KETTL
Vereadores autores